

Kommunedelplan oppvekst – Høringsuttalelse, samt uttalelse til Rådmannens forslag til budsjett 2015 og økonomiplan for 2015-2018, fra Samarbeids- og Skolemiljøutvalget ved Ytterøy skole

---

Først og fremst ønsker Samarbeids- og Skolemiljøutvalget ved Ytterøy skole å gi kommunen positiv tilbakemelding på flere elementer i forslaget til kommunedelplan oppvekst, heretter kalt oppvekstplan. Vi er enige i formålet, oppvekstens betydning, målbildet for år 2030 og målene som fremkommer i planen. Ut fra den kjennskapen vi har til denne planen, samt Rådmannens forslag til budsjett 2015 og økonomiplan 2015-2018 vil det være vanskelig å ikke se disse dokumentene i sammenheng.

I forslag til oppvekstplan fremkommer det under investeringstiltak en forskyving av investeringer for Ytterøy skole fra 2015 til 2016. Dette stiller vi oss undrende til da behovene for en renovering av et skolebygg som er 40 år gammelt er prekære. Herredshuset er også lite hensyntatt når det gjelder vedlikehold. I den daglige bruken i Herredshuset erfarer skolens personale at de jobber i et bygg som er lite tiltenkt skole, sett ut i fra dagens krav til standard og behov. Det er få utforminger som er universelle. Det er også en lite hensiktsmessig arealutnytting, lite ENØK-vennlig grunnet manglende etterisolering av selve bygget og gamle dårlige vinduer. Det fremkommer av luftmålinger foretatt i tidsrommet 17.11-19.11 2014 at det er meget dårlig luftkvalitet i bygget. Vi mener at for å ivareta barnas helse kan ikke en utbedring av det fysiske læringsmiljøet vente. Forespeilede utbedringer ved Ytterøy skole må iverksettes snarlig.

I Rådmannens forslag til budsjett 2015 og økonomiplan 2015-2018 fremkommer det forslag om å flytte ungdomsskoleelevene over til Levanger. Vi mener at dette vil vanskeliggjøre oppnåelsen av målene i oppvekstplanen.

Vi er tilfreds med at Rådmannen anerkjenner lang reisetid, og har bemerket seg befolkningsveksten på Ytterøya. Vi ser også at Rådmannen er bekymret for det faglige og sosiale utbyttet til ungdomsskoleelevene våre. I forhold til andre skoler er det ingen resultater fra nasjonale prøver, standpunkt- og eksamenskarakterer som tyder på at Ytterøy skole ligger tilbake for andre ungdomstrinn i kommunen. Nåværende struktur ved skolen muliggjør god vekselbruk av skolens pedagogiske personales kompetanse.

Vi erkjenner at ungdomsskoleelevene kan få et bredere sosialt miljø ved Levanger ungdomsskole, i skoletiden. Vi mener imidlertid at oppvekstplanas grunnprinsipp om et helhetlig syn på oppvekst også gjelder ungdommenes fritid. Lang reisetid forringer ungdommenes mulighet til deltakelse på fritidsaktiviteter. I punkt 6.2 i Oppvekstplanen identifiseres utfordringer som truer barn og unges

helse og livskvalitet. Her nevnes stramme tidsskjema som en mulig trussel. For oss er det åpenbart at opp til tre timers reisetid vil bli en markant utfordring for å opprettholde et bredt sosialt liv.

En innsparing i underkant av 1 million kroner anser vi som marginal i forhold til de negative ringvirkningene det vil ha for elevene spesielt, og ytterøysamfunnet generelt.

Vi forventer at Levanger kommune opprettholder vedtaket fra 2012 om at ungdomstrinnet fortsatt er lokalisert på Ytterøy. Utbygging og renovering må iverksettes for å ivareta elevenes læringsmiljø og de ansattes arbeidsmiljø.

Tonje Skaare Laugsand

Leder SU/SMU

Erik Hojem Garmager

Sekretær SU/SMU